



# RIIGIKOHUS

Avaldatud veebilehel *Riigikohus* (<https://www.riigikohus.ee>)

Avaleht > Riigikohus: autojuhi vastutuse kaassõitja vigastuste eest välistab vaid kannatanu teadlik eneseohustamine

---

## Riigikohus: autojuhi vastutuse kaassõitja vigastuste eest välistab vaid kannatanu teadlik eneseohustamine

4. oktoober 2024

Riigikohus selgitas tänases otsuses, et kannatanu eneseohustamine võib küll välistada teo toimepanija vastutuse, kuid seda vaid juhul, kui see eneseohustamine on teadlik ja informeeritud.

2021. a suvel juhtus liiklusõnnetus, kus auto sõitis teelt välja ja rullus üle katuse. Autos viibinud juht ja kaks kaassõitjat olid enne autosse istumist tarbinud alkoholi. Õnnetuse tagajärjel sai raske tervisekahjustuse kõrvalistmel istunud kaassõitja, kelle turvavöö polnud kinnitatud.

Maakohus leidis, et kannatanu rasked vigastused oleks tekkinud ka kinnitatud turvavööga, ning mõistis sõidukijuhi süüdi liiklusnõuete rikkumises, millega tekitati ettevaatamatusest raske tervisekahjustus. Ringkonnakohus aga leidis, et sõidukijuht ei vastuta kannatanu tervisekahjustuste eest, sest kannatanu käitus ennastohustavalt, jättes turvavöö kinnitamata ja istudes teadaolevalt alkoholi tarvitanud isiku juhitava sse sõidukisse.

Riigikohtus toimus selles asjas tänavu 4. septembril avalik istung, kus arutati peamiselt seda, mil määral mõjutab sellises olukorras kannatanu enda käitumine sõidukijuhi vastutust kaassõitja raskete kehavigastuste eest. Täna ses otsuses selgitas Riigikohtu kriminaalkolleegium, et kuigi kannatanu eneseohustamine võib välistada teo toimepanija vastutuse, siis seda vaid juhul, kui see eneseohustamine on teadlik ja informeeritud.

Praeguses kohtuasjas ei ohustanud kannatanu ennast teadlikult ja seega oli eluohtlikes tervisekahjustustes süüdi joo bes juht. Lisaks keelule juhtida mootorsõidukit joo beseisundis eiras juht ka teisi liiklusseaduse nõudeid. Näiteks valis ta vale sõidukiiruse ja kaldus vastassuunavööndisse. Kriminaalkolleegiumi hinnangul ei olnud joo bes juhi autosse istudes kannatanu arusaamine ohust piisav ja võimalik tagajärg ettenähtav.

Riigikohus jõustas täna algse maakohtu otsuse sõidukijuhi süüdimõistmises ja karistamises mootorsõiduki liiklus- või käitusnõuete rikkumise eest joo beseisundis, millega tekitati inimesele ettevaatamatusest raske tervisekahjustus. Kuna teise astme kohus jättis kannatanu mittevaralise kahju nõude sisuliselt läbi vaatamata, saatis Riigikohus kriminaalasja selles osas arutamiseks tagasi ringkonnakohtule, kes peab nõude hindamisel võtma arvesse ka kannatanu võimalikku hooletust ja selle raskust tervisekahju saamisel.

Kohtuotsusega [1] saab tutvuda Riigikohtu veebilehel.

---

Teate sisestas:

Sandra Sommer  
pressiesindaja  
5333 9846, 730 9042  
sandra [dot] sommer@riigikohus [dot] ee

---

**Allikas URL:** <https://www.riigikohus.ee/et/uudiste-arhiiv/riigikohus-autojuhi-vastutuse-kaassoitja-vigastuste-ees-valistab-vaid-kannatanu>

**Lingid**

[1] <https://www.riigikohus.ee/et/lahendid/?asjaNr=1-22-6710/83>